



# Darganotą rudens dieną — po Žemaitiją

*Šiais mokslo metais Eigirdžių pagrindinė mokykla laimėjo psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programų finansavimo projektą „Gyvenk sveikai“.*

Viena iš šio projekto dalių — moksleivių išvyka po Žemaitiją, kurią suorganizavo mokyklos direktorė D. Juškienė ir šių eilučių autorė.

Vieną darganotą penktadienio rytą projekto „Gyvenk sveikai“ vykdytojai pedagogai su septyniolika 5-10 klasių moksleivių išvyko į kelionę po Žemaitiją.

Pirmiausia jaunieji keliauninkai atvyko į nuošalią, miškais ir pievomis apsuptą Pakutuvėnų susitaikymo sodybą, kurioje 3 pranciškonų vienuoliai ir 2 vienuolės stengiasi sugrąžinti gyvenimo džiaugsmą įvairių krizių (alkoholio, narkotikų ir kitų priklausomybių) ištiktiems žmonėms. Pakutuvėnuose eigirdiškius sutiko brolis pranciškonas Kazimieras, kuris atvykėlius pavaišino karšta arbata, papasakojo apie šios bendruomenės gyvenimą, sodyboje organizuojamus renginius, stovyklas, parodė jaukią Šv. Antano Paduviečio bažnyčią, supažindino su vienuolyno valdomis.

Kita eigirdiškių išvykos stotelė buvo Plungė, kurioje moksleiviai pasivaikščiavo po Oginskio parką, aplankė Plungės dailės muziejų. Atsisveikinę su Plunge, keliautojai išvyko į Bukantę, kurioje gimė ir augo lietuvių literatūros klasikė Žemaitė. Moksleiviai ir juos lydintys vadovai turėjo galimybę pasižvalgyti po Žemaitės gimtąjį namą-muziejų, kuriame eksponuojama memorialinė ekspozicija, pasakojanti apie rašytojos gyvenimą ir kūrybą. Apie Žemaitę ir kitus įžymius Žemaitijos rašytojus kelionės metu papasakojo mokyklos direktorė lietuvių kalbos mokytoja metodininkė D. Juškienė.

Neišdildomą įspūdį visiems paliko Orvidų sodyba — unikalaus moderniojo, sakralinio ir mistinio meno muziejus po atviru dangumi Gargždėleje, Kretingos rajone, kur daugelis pirmą kartą pamatė sovietinių laikų tanką, grožėjosi akmens meno stebuklais. Pratešdami akmens meno pažintį, iškylautojai išvyko į Mosėdį — daktaro Into akmenų muziejų, kuriame yra eksponuojami akmenys ir uolienos iš viso pasaulio.

Nors visą kelionės dieną lijo, lietus nesugadino mokytojų ir moksleivių nuotaikos.

*Rima Jurevičiūtė*

Eigirdžių pagrindinės mokyklos socialinė pedagogė,  
projekto „Gyvenk sveikai“ koordinatore

